Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

jiei? ap ||p p™ Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro-Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

És

w #

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 360, DE 01 DE JULHO PE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa Legislativa,
vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia

que Encaminhe Mensagem Capeando Projeto de Lei Instituindo a Criação da

Secretaria Municipal dexQrdenrPúblíca, neste Município.
<v\‘- <n*

<•5^ ■ ■ ‘ •

\ JUS TIFIC A TI V A
• »' , f- ' r~

: >■ ' — • . -1,/ . ’
Em decorrência) do crescimento que nòtoriamente se verifica em

nosso município, entendemos que se faz . necessário pensarmos em uma

estrutura que proporcione .condições para,-um melhor-ordenamento nas

seguintes áreas, quais sejam: Defesa Civil,^Trânsito, Sinalização, Transporte,
Fiscalização fdSíPÒstjjra, Segurança' /Pública *com@uma Central de

Monitoramento por meios de Câmeras e è|c.,J j , ' _
Esta proposiçãb visa: além ide concentrar em uma só pasta, todos

estes importantes setores^dos^quais o 'Govetjio^necessita para prestar um

melhor serviço aos mül^Gii^^^ámbém^áotar^d-e/maior responsabilidade o

responsável pela pasta a^s^criada, gom^cunho de uma super secretaria,
através da qual poderá se angariar recursos oriundos dos respectivos

ministérios, exemplo: Ministério das Cidades e outros.

A ^ *■' t/%
P

CIENTE

Constou no expediente da Sessão
dia J£JJ2ÈJíMÍ.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2013.
DESPACHOdo

Secretaria par
ADALBERTO/AMARAL 014- / nfí iMòPr>sidénye - Veíeador ■ PT E m

P /es i/i ente